MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 44/2023

O programa de  pós-graduação  em fronteiras  e  direitos  humanos,  da faculdade  de  direito  e

relações internacionais, da fundação universidade federal da grande dourados, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado das inscrições HOMOLOGADAS após recurso  do

processo seletivo do mestrado em fronteiras e direitos humanos, para ingressantes em 2024.

Nome do Candidato
ADEMIR LUCAS AMORIM DOS SANTOS
ADRIANA ELISA LAGRASTA BOZZETTO
ADRIELY CAROLINE MEYER AMARAL
ALDA MARIA INÁCIO BARBOSA
ALESSANDRO BLAINSKI
ALEXANDRE LIMA SIQUEIRA
ALINE OLIVEIRA MADEIRA
ANA CARLA COLMAN PIESANTI
ANA CLAUDIA ESPINDOLA RODRIGUES
ANDERSON LUIZ LIMA ROCHA
ANDREY ALICKSON LIMA DE ARAUJO
ANDREYA LIRA MARQUES
BARBARA JOALLYNA SABURA LEITE
BRENO BENJAMIN NUNES MENDOZA
BRUNA LETÍCIA CRUDI DOS SANTOS
BRUNO PONTES SALES
CAIQUE DEZINHO DA SILVA
CAMILA CORDEIRO MICHELS
CAROLINA AIRES MARANGONI
DANILO CRESTANI DE SOUZA
DEYZE DAYANE LIMA OVANDO BARBOSA
EDERSON CENTURION
ELISANDRA ALMEIDA HLAWENSKY
ELOISA PICKLER
EVA PATRICIA BRAGA FERNANDES
FELIPE PORTO DE OLIVEIRA
GABRIELLE RIOS RODRIGUES
GLÓRIA MARIA LIMA MALUF
GUILHERME DA COSTA SOUSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

HEBLISA PINHEIRO DE MELLO
JEFFERSON BEZERRA DA COSTA
JÉSSICA ALINE DE SOUZA SILVA
JOSE ANTONIO SILVA
JOSHUA EMMANUEL DE OLIVEIRA MARTINEZ
KAUE PALHANO DA SILVA
LETICIA REIS NERI
LÍVIA MIDORI TERUYA LEITE
LORENA GONCALVES OLIVEIRA
LUANA DA SILVA VITTORATI MIRANDA LEITE
LUCAS DINIZ MEDEIROS
LUIS HENRIQUE MIRANDA BASTOS
MARCELA ESNATANA BREGUEDO DE LIMA
MARCELO FLAVIO RODRIGUES
MARCELO GOMES BORGES
MÁRCIO REDIGOLO JÚNIOR
MARCOS PAULO DE ALVARENGA PINTO
MARCOS VINÍCIUS KUMAKURA
MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA ANDRADE
MARIA LUIZA CAVALCANTE FERNANDES
MARIA PAULA CORREIA RAMOS
MARIELE CLARISSA FERREIRA RODRIGUES
MATEUS PADOVANI RAFAEL
MILENA CRISTINA FEUSER
NEI ELIAS COINETHE DE OLIVEIRA
PRISCILA ALVES DE BRITO
RILZIANE GUIMARÃES BEZERRA DE MELO
ROSE LUCE LINO DE LIMA CAVAGNA
RUTH IMNA DA CRUZ DIAS
SHAYANA SARAH VIEIRA DE ANDRADE MOUSINHO
SINARA COSTA DOS SANTOS
TAIS MAYUMI ORTEGA YOTSUI
THAYAN EDUARDO OLIVI PUSCH
TIAGO NORMANHA JARA
VANESSA PRISCILA MOYA
VINICIUS CESAR MARTINIANO BEZERRA
VINÍCIUS PEDRO TELÓ
WILIANS CEZAR RODRIGUES
WILLIAM MARRA SILVA JUNIOR
WILLIAN ALVES PAGNONCELLI
YAGO JOSÉ DO COUTO OLIVEIRA
FABIANE CARINE ROMEIRO DOMINGUES
ANDERSON ADRIANO NUNES LEITE
RONIE OLIVEIRA DA CRUZ
LEANDRO HISAO MODESTO IKEDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

GUSTAVO TEIXEIRA LUCHETTA
KAÍQUE GOMES MACHADO

	EDITAL DE SELEÇÃO Nº 44/2023